
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA, POSA E INSTALLAZIONE DI PARETI 
ATTREZZATE OCCORRENTI ALLA NUOVA TERAPIA INTENSIVA – 
AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA FAVERO HEALTH PROJECTS SPA DI 
MONTEBELLUNA - IMPORTO EURO 68.225,60 OLTRE IVA -  CIG 
9972334659  - CUP C25F20000390001  

 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: FORNITURA, POSA E INSTALLAZIONE DI PARETI 
ATTREZZATE OCCORRENTI ALLA NUOVA TERAPIA 
INTENSIVA – AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA FAVERO HEALTH 
PROJECTS SPA DI MONTEBELLUNA - IMPORTO EURO 
68.225,60 OLTRE IVA -  CIG 9972334659  - CUP 
C25F20000390001 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con Deliberazione n. 474 del 21/12/2016 è stato approvato il regolamento per l’adozione 
dei provvedimenti amministrativi dell’A.S.L. BI, in applicazione ai principi generali 
contenuti nell’Atto Aziendale 2015; 

- con Deliberazione del Direttore Generale 31 maggio 2017 n. 327 è stato approvato il 
Regolamento di disciplina delle competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di 
fornitura di beni e servizi; 

- con Deliberazione n. 316 del 30/07/2018 è stato approvato il regolamento per gli acquisti 
di beni e servizi di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

- a seguito dell’istruttoria condotta dalla S.S. Logistica e Acquisti si evince quanto segue: 

- con determinazione n. 888 del 20/07/2023 è stata disposta l’indizione di procedura sulla 
piattaforma MePa di Consip, ai sensi dell’art. 48 D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di 
pareti tecniche attrezzate necessarie per la realizzazione della nuova terapia intensiva, 
per un importo stimato dell’appalto pari ad Euro 62.000,00 (Iva esclusa) –  
CIG 9972334659 - CUP C25F20000390001; 

- in data 21/07/2023 è stata pubblicata sul MePa di Consip RdO ID 3673261 con nota 
protocollo 23075, le cui condizioni di seguito si riassumono: 

- termine ultimo richiesta chiarimenti: 25/07/2023 – ore 18; 

- aggiudicazione: secondo il criterio del prezzo totale più basso, art. 108, c. 3, 
D. Lgs. 36/2023, previa verifica della rispondenza alle caratteristiche tecniche minime 
essenziali descritte negli atti di gara; 

- importo presunto Euro 62.000,00 oltre IVA; 

- termine ultimo presentazione offerte: 04/08/2023; 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- entro il suddetto termine di scadenza la Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.a. di 
Montebelluna (TV) ha inviato la propria offerta; 

- in data 07/08/2023 si è proceduto, in modalità telematica, all’apertura della 
“Documentazione Amministrativa” e della “Documentazione Tecnica”, come da verbale 
allegato alla presente in parte integrante e sostanziale; 

- con e.mail del 07/08/2023 la documentazione tecnica pervenuta è stata trasmessa alle 
strutture interessate, per la verifica e l’acquisizione del parere, ciascuna per la parte di 
propria competenza;  

- con e.mail in data 08/08/2023 e 10/08/2023, agli atti della S.S. Logistica e Acquisti, 
rispettivamente il Servizio Prevenzione e Protezione ed il Responsabile della  
S.S. Ingegneria Clinica hanno espresso il proprio parere; 

- con lettera protocollo n. 25560 del 10/08/2023 pubblicata sulla piattaforma MePa di 
Consip, è stata chiesta integrazione tecnica da produrre con urgenza, e comunque entro 
il 16/08/2023, 

- la ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.a., con pec del 11/08/2023 ha fornito 
l’integrazione tecnica richiesta; 

- in data 23/08/2023 è stata pubblicata comunicazione sulla piattaforma MePa di Consip 
per rendere nota data e ora dell’apertura della “Busta” contenente l’Offerta Economica, 
ossia il 24/08/2023, alle ore 14; 

- in data 24/08/2023, come da verbale allegato alla presente in parte integrante e 
sostanziale si è proceduto all’apertura dell’offerta economica della Ditta FAVERO 
HEALTH PROJECTS S.p.a. di Montebelluna (TV): 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Composizione 
identificativo 

non riferito alla 
planimetria 

Tipologia 
Caratteristiche 

tecniche minime 
essenziali 

Misure Q.tà  
Prezzo 
unitario 

Euro 

Prezzo 
totale   
Euro  

Parete lavello 
retro pazienti - 

R 

Piano 
bancone 

top in corian, 
attrezzatura con n°2 
gruppi da 3 
preseUNEL 
universali a torretta 
(singolarmente 
protette da fusibile) 
completo di 
collegamento alla 
linea di 
alimentazione 
tramite morsettiera 

300x70 4  1.952,79 7.811,16  

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

base sottolavello con 
anta 65x70x90 4  978,69 3.914,76 

lavello in 
corian 

completo di 
miscelatore ad 
azionamento 
elettrico alla 
medesima 
alimentazione 
tramite trasformatore 
in bassa tensione, 
collegamenti elettrici 
ed alle adduzioni 
(calda fredda) e 
gruppo di scarico 

 4  1.095,48 4.381,92 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Base 
carrellata - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

Elemento singolo 
sottopiano con 
serrandina, su ruote, 
Top in corian, 
fiancate attrezzabili 
con ripiani o cestelli 
ISO  

70x60x85 8  1.015,92 8.127,36 

Parete lavoro 
operatori - S 

Piano 
bancone top in corian 250x70 1  994,50 994,50 

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

base con cassetti 
classificatori 65x50x90 3  1.153,11 3.459,33 

Parete lavello 
lavoro operatori 

- T 

Piano 
bancone 

top in corian, 
attrezzatura con n°1 
gruppo da 3 
preseUNEL 
universali a torretta 
(singolarmente 
protette da fusibile) 
completo di 
collegamento alla 
linea di 
alimentazione 
tramite morsettiera 

150x70 1 897,60  897,60 

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

base con struttura 
per classificatori 45x50x90 2  1.023,57 2.047,14 

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

base sottolavello con 
anta 45x50x90 1  662,49 662,49 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

lavello in 
corian 

completo di 
miscelatore ad 
azionamento 
elettrico, 
collegamenti elettrici 
ed alle adduzioni 
(calda fredda) e 
gruppo di scarico 

 1  1.095,48 1.095,48 

Bancone 
controllo 

top in laminato 
plastico postformato 
antigraffio e 
resistente al calore, 
profondità piano 
circa 35 cm,  
spessore circa 3 cm; 
fissaggio con staffe 
su muretto 
profondità 20 cm 
circa 

295 cm 2  417,05 834,10 

Bancone 
controllo 

top in laminato 
plastico postformato 
antigraffio e 
resistente al calore, 
profondità piano 
circa 35 cm,  
spessore circa 3 cm; 
fissaggio con staffe 
su muretto 
profondità 20 cm 
circa 

295 cm 2  417,05 834,10 

Workstation  tavolo su ruote, 
piano in CORIAN 120x60x90 4  1.064,37 4.257,48 

Bancone lavello 
- Z 

Piano 
bancone top in corian 150x70 1  649,23 649,23 

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

base sottolavello con 
anta 45x50x90 1  662,49 662,49 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

lavello in 
corian 

completo di 
miscelatore ad 
azionamento 
elettrico, 
collegamenti elettrici 
ed alle adduzioni 
(calda fredda) e 
gruppo di scarico 

 1 1.095,48   1.095,48 

Parete retro 
pazienti - V 

Piano 
bancone top in corian 200x70 1 848,13  848,13 

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

base con anta 65x70x90 1  851,19 851,19 

Base - 
struttura in 
lamiera di 
acciaio 

Elemento singolo 
sottopiano con 
serrandina, su ruote, 
Top in corian, 
fiancate attrezzabili 
con ripiani o cestelli 
ISO  

70x60x85 1  1.015,92 1.015,92 

Parete 
attrezzata - 

Configurazione 
A 

Piano 
bancone 

top in laminato 
plastico postformato 
antigraffio e 
resistente al calore 

205x70 3  337,95 1.013,85 

Base con 
ruote - 
struttura 
unica in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

base sottolavello con 
anta 65x70x90 3  225,42 676,26 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

lavello in 
acciaio 

completo di 
miscelatore ad 
azionamento 
elettrico, 
collegamenti elettrici 
ed alle adduzioni 
(calda fredda) e 
gruppo di scarico 
(con attacchi rapidi) 

 3  821,61 2.464,83 

Base con 
ruote - 
struttura 
unica in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta a vetro e 
fiancate attrezzabili 
con ripiani o cestelli 
ISO 

45x70x90 6  410,89 2.465,34 

Base con 
ruote - 
struttura 
unica in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta cieca, un 
ripiano 45x70x90 3  341,02 1.023,06 

Pensile - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta a vetro , un 
ripiano (fissaggio 
tramite rotaia) 

45x35x65 3  196,35 589,05 

Pensile - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta cieca , un 
ripiano (fissaggio 
tramite rotaia) 

65x35x65 3  191,76 575,28 

Pensile - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

due ante a vetro, un 
ripiano (fissaggio 
tramite rotaia) 

93x35x65 3  293,25 879,75 

Parete 
attrezzata - 

Configurazione 
D 

Piano 
bancone 

top in laminato 
plastico postformato 
antigraffio e 
resistente al calore 

265x50 5  304,09 1.520,45 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Base - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta cieca , un 
ripiano 65x50x90 5  210,12 1.050,60 

Base - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

base sottolavello con 
anta 65x50x90 5  226,44 1.132,20  

lavello in 
acciaio 

completo di 
miscelatore ad 
azionamento 
elettrico, 
collegamenti elettrici 
ed alle adduzioni 
(calda fredda) e 
gruppo di scarico 
(con attacchi rapidi) 

 5  821,61 4.108,05 

Base - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta a vetro e 
fiancate attrezzabili 
con ripiani o cestelli 
ISO 

65x50x90 10  273,36 2.733,60 

Pensile - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta cieca , un 
ripiano 65x35x65 10  191,76 1.917,60 

Pensile - 
struttura in 
truciolare 
nobilitato 
melaminico 

anta a vetro , un 
ripiano 65x35x65 10  222,36 2.223,60 

 TOTALE COMPLESSIVO - IVA 22% esclusa € 68.813,38  

    Offerta n. 1311  del   31/07/2023 
 

   
  

Oneri aziendali di sicurezza RICOMPRESI nel prezzo totale della fornitura: Euro 688,00 

  
Percentuale di sconto sul listino prezzi in vigore alla data della presente: 49% 

 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

Per complessivi Euro 68.813,38 oltre IVA 22% (pari ad Euro 15.138,94) ed in totale  
Euro 83.952,32 

 

CONSIDERATO che a seguito di ulteriore valutazione delle composizioni e delle dimensioni, 
con e.mail del 18/08/2023 il Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica comunica la necessità 
di una riformulazione dell’offerta; 

- in data 25/08/2023 con lettera protocollo 26890 pubblicata sulla piattaforma MePa di 
Consip è stato chiesto alla Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.a.: 

1. Tutti i prodotti forniti dovranno essere certificati in Classe 1 di Reazione al Fuoco; 
2. Dimensioni, configurazioni e materiali, tenuto conto di quanto riportato al precedente 

punto 1.; 
3. Rubinetti miscelatori (ad attivazione a fotocellula): 
- Opzione a): alimentati a batteria 
- Opzione b): alimentati da impianti (tramite apposito connettore) 
4. Parete locale 15A: 
- Opzione a): per la lunghezza definita 
- Opzione b): a tutta parete 

 

- la Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.a. in data 31/08/2023 ha inoltrato quanto 
richiesto (Offerta 1311/2023 del 31/07/2023 – Revisione n.1 del 31/08/2023), che con 
e.mail del 04/09/2023 è stato trasmesso al Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica, 
per l’acquisizione del parere; 

- con e.mail in data 8 e 12/09/2023 il Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica ha 
espresso parere favorevole alla fornitura di che trattasi come segue: 

Q.tà Descrizione Importo unitario  Importo totale 

2 Bancone controllo  € 665.55 € 1 331.10 

1 Bancone retro letti 5-6 € 5 156.61 € 5 156.61 

2 Bancone retro letti 3-4 e 1-2 € 5 156.61 € 10 313.22 

1 Bancone retro letto 7 € 5 156.61 € 5 156.61 

1 Parete lavoro operatori con lavello € 4 812.77 € 4 812.77 

1 Parete lavoro operatori senza lavello € 4 311.03 € 4 311.03 

1 Bancone stanze isolato € 2 153.73 € 2 122.62 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

1 Bancone stanze isolato € 2 556.12 € 2 556.12 
1 Bancone Locale 011 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 012 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 010 € 5 157.94 € 5 126.83 
1 Bancone Locale 009 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 008 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 004 € 3 371.51 € 3 340.40 

1 Bancone Locale 015 - opzione b € 3 624.87 € 3 593.76 

1 Bancone locale 023 € 3 103.44 € 3 072.33 

TOTALE COMPESSIVO - IVA esclusa € 68 225.60  

 

Per ciascuna torretta elettrica fornita (da 8 posti), dovranno essere previsti i seguenti frutti: 

n. 2 prese UNEL – universali (2 posti ciascuno); 

n. 1 presa italiana (10/16 ampere) (1 posto); 

n. 3 portafusibili 

così disposti: 

primi 4 posti: 

- presa UNEL 

- portafusibile 

- presa italiana 

secondi 4 posti: 

- protafusibile 

- presa UNEL 

- portafusibile 

Per complessivi Euro 68.225,60 oltre IVA 22% (pari ad Euro 15.009,63) ed in totale  
Euro 83.235,23 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

- con nota protocollo 32185 del 13/10/2023 pubblicata sulla piattaforma MePa di 
Consip S.p.a. è stata chiesta una miglioria economica; 

- la Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.a. in data 17/10/2023 ha comunicato 
l’impossibilità ad effettuare una miglioria in quanto è già stato applicato lo sconto 
massimo; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prendere atto e di approvare i seguenti documenti allegati in parte integrante e 
sostanziale, relativi alla procedura in oggetto specificata: 

verbale del 07/08/2023 di apertura documentazione amministrativa e tecnica; 

verbale del 24/08/2023 di apertura dell’offerta economica; 

2) di aggiudicare alla Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.p.a. di Montebelluna (TV) la 
fornitura, posa ed installazione di pareti attrezzate occorrenti alla nuova Terapia Intensiva 
alle condizioni di cui all’offerta n. 1311/2023 del 31/07/2023 – Revisione n.1 del 31/08/2023 
- CIG 9972334659  - CUP C25F20000390001: 

Q.tà Descrizione Importo unitario  Importo totale 

2 Bancone controllo  € 665.55 € 1 331.10 

1 Bancone retro letti 5-6 € 5 156.61 € 5 156.61 

2 Bancone retro letti 3-4 e 1-2 € 5 156.61 € 10 313.22 

1 Bancone retro letto 7 € 5 156.61 € 5 156.61 
1 Parete lavoro operatori con lavello € 4 812.77 € 4 812.77 

1 Parete lavoro operatori senza lavello € 4 311.03 € 4 311.03 

1 Bancone stanze isolato € 2 153.73 € 2 122.62 

1 Bancone stanze isolato € 2 556.12 € 2 556.12 

1 Bancone Locale 011 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 012 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 010 € 5 157.94 € 5 126.83 
1 Bancone Locale 009 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 008 € 4 364.16 € 4 333.05 
1 Bancone Locale 004 € 3 371.51 € 3 340.40 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

1 Bancone Locale 015 - opzione b € 3 624.87 € 3 593.76 
1 Bancone locale 023 € 3 103.44 € 3 072.33 

TOTALE COMPESSIVO - IVA esclusa € 68 225.60  

 

Per ciascuna torretta elettrica fornita (da 8 posti), dovranno essere previsti i seguenti frutti: 

n. 2 prese UNEL – universali (2 posti ciascuno); 

n. 1 presa italiana (10/16 ampere) (1 posto); 

n. 3 portafusibili 

così disposti: 

primi 4 posti: 

- presa UNEL 

- portafusibile 

- presa italiana 

secondi 4 posti: 

- protafusibile 

- presa UNEL 

- portafusibile 

 

Per complessivi Euro 68.225,60 oltre IVA 22% (pari ad Euro 15.009,63) ed in totale  
Euro 83.235,23 

Colori: 

- Ambulatori: configurazioni ambulatoriali e banconi dietro letto (linea XE), 
ante vetrate superiori cod. 24259 ante piene e tutte le ante inferiori cod. BL6148 

-  Open space: configurazioni banconi dietro letto (linea XVB Evolution), anta sottolavello RAL 
1033 

-  Open space: configurazioni banconi lavoro operatori 
(linea XVB Evolution), cassetti alternati RAL 9001 – RAL 1033 /anta RAL 1033  

-  Carrelli swift (solo maniglia) RAL 2004 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Alle seguenti condizioni: 

- alle condizioni contenute nella lettera protocollo 23075 del 20/07/2023 e in tutti i 
documenti e relativi allegati facenti parte degli atti di gara che si intendono integralmente 
richiamati; 

- garanzia: 24 mesi; 

- i termini di pagamento e gli effetti dell’inosservanza di tali termini sono disciplinati dal  
D. Lgs. 231/2002, così come modificato dal D. Lgs. 192/2012, con riferimento alle 
disposizioni dettate per la Pubblica Amministrazione e, in particolare, per gli “enti 
pubblici che forniscono assistenza sanitaria”. Il fornitore assume gli obblighi di cui all’art. 
3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. in materia di tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

3) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 83.235,23 IVA 
compresa trova copertura conto 1.12.05.11 - Progetto PRROC, come segue:   

Aut 914 Sub 1 - Euro 33.556,82 

Aut 914 Sub 2 - Euro 49.678,41 

4) di individuare il Responsabile della S.S. Logistica e Acquisti quale RUP aziendale ed il 
Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto; 

5) pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, sul sito 
aziendale www.aslbi.piemonte.it – sezione “bandi di gara/Bandi”; 

6) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 1267 in data 31/10/2023








